鉄道ネットワーク・ワーキングチーム フォローアップ会議の設置について

(趣旨)

- い 北海道運輸交通審議会のもとに、JR北海道の事業見直し問題を専掌する小委員会(通称:フォローアップ会議)を設置。
- フォローアップ会議では、<u>鉄道WT報告書で示した考え方を踏まえ</u>、 鉄道網の持続的な維持に向けた<u>関係機関の取組を促進</u>するため、<u>道に対して助言、協力</u>を行うとともに、地域における検討・協議を支援するため、協議の場に有識者を派遣する。
- また、フォローアップ会議で得られた知見や考え方は、審議会(総合 交通政策検討会議)に情報提供し、「交通政策に関する新たな指針」の策 定に活用するものとする。

1 体 系

北海道運輸交通審議会

(3つの小委員会を設置)

- 総合交通政策検討会議
 - ・交通政策に関する指針(仮称)及び物流・港湾振興に関するビジョン(仮称)の策定に向けた調査・検討
- 航空ネットワーク検討会議
 - ・航空ネットワークに関するビジョン(仮称)の策定に向けた調査・検討
- 鉄道ネットワーク・ワーキングチームフォローアップ会議
 - JRの事業見直しに関する状況把握及び関係機関の取組を促進するための助言、協力

2 内容

- (1) JRの事業見直しに関する関係機関の取組状況の把握
- (2) 関係機関の取組の促進に向けた道への助言、協力

3 会議の取扱等

開催内容は、適宜、審議会に報告を行う。

4 開催スケジュール

第1回 平成29年7月31日(月)

- 状況の変化等を踏まえ、年度内に数回開催。
- 年内を目途に、地域での検討・状況等を取りまとめ、審議会(総合交通政策検討会議)に報告する。